

### SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN RECIBIDAS DURANTE EL MES DE ENERO DEL 2019

FOLIO DE LA SOLICITUD	FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD	CONTENIDO DE LA SOLICITUD	RESPUESTA OTORGADA
ST/UJ/UT/00026419/0 01/19-INF	10 de enero del 2019	<p><i>Por medio de la presente, solicito me informe:</i></p> <p><i>a) Si esa dependencia, a partir del mes de marzo de 2017 a la fecha, ha entregado recursos públicos por apoyos, incentivos, préstamos o cualquier otra figura al equipo de futbol Atlético de San Luis, a la empresa que responde a la razón social de Club Atlético Madrid del Potosí S.A. de C.V. o a cualquier otra entidad privada responsable de la administración del mencionado equipo de futbol.</i></p> <p><i>b) En caso afirmativo, solicito el monto entregado, así como un desglose temporal de las entregas</i></p> <p><i>c) Fundamento legal que respalda la entrega de recursos del erario a esta empresa y actividad.</i></p>	<p>Al respecto, me permito informar que en la Secretaría de Turismo no se cuenta con registros de entrega de recursos públicos por apoyos, incentivos, préstamos o cualquier otra figura al equipo de futbol Atlético de San Luis, a la empresa que responde a la razón de club Atlético Madrid del Potosí S.A. de C.V. o a cualquier otra entidad privada responsable de la administración del mencionado equipo de futbol.</p>
ST/UJ/UT/001-A/19-	14 de enero del 2019	<p><i>1. Listado de Congresos y Convenciones, realizados en la ciudad</i></p>	<p>Respecto a la petición, de solicitud, misma que refiere: <i>"Listado de Congresos y Convenciones realizados en la ciudad de San Luis</i></p>

<p>MOD</p>		<p><i>de San Luis Potosí que incluya fechas, lugar de realización, participantes, visitantes y de que estado o país. 2. Número de congresos realizados en la ciudad de San Luis Potosí, por año, del periodo 2010 al 2018. Que incluya fecha, nombre del congreso, participantes nacionales, extranjeros, locales y derrama económica de cada uno de ellos.</i></p>	<p><i>Potosí que incluya fechas, lugar de realización, participantes, visitantes y de que estado o país”, me permito manifestar que, toda vez que no se identifica de manera clara la temporalidad de la información a que se refiere, atendiendo al principio de máxima publicidad, así como a la mejor orientación del petionario establecido en el artículo 8 fracción VI y artículo 21 y 22 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y, 60 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado le proporciono la información generada respecto de la última anualidad (2018) al mes de septiembre 2018, toda vez que los meses de octubre a diciembre 2018 se encuentran en proceso de cierre.</i></p> <p>Ahora bien, en atención a la solicitud la cual refiere: “Número de congresos realizados en la ciudad de San Luis Potosí, por año, del periodo 2010 al 2018. Que incluya fecha, nombre del congreso, participantes nacionales, extranjeros, locales y derrama económica de cada uno de ellos”; atendiendo a lo establecido en el artículo 8 fracción VI y artículo 21 y 22 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y, 60 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, le informo que de acuerdo a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, la información solicitada es considerada como “pública de oficio”, conforme a los artículos 84 fracción XXXVI. Estadísticas de cualquier tipo que hayan generado en cumplimiento de sus facultades, competencias y/o funciones y el artículo 85 apartado I inciso T1. Información estadística sobre las actividades económicas vinculadas al turismo; la cual puede ser consultada en la Plataforma Estatal de Transparencia y susceptible de impresión, en los links siguientes:</p> <p>De los años 2010 a 2014, puede ser consultada en la página web <a href="http://www.turismoslp.com.mx">www.turismoslp.com.mx</a>, a través del link directo: <a href="http://www.turismoslp.com.mx/documentos/dTransparencia/Art/Art1">http://www.turismoslp.com.mx/documentos/dTransparencia/Art/Art1</a></p>
------------	--	---	---

			<p><a href="#">8-VI/18_6C2014.pdf</a> De los años 2015 a 2017, podrá acceder e imprimir a través de la página CEGAIP <a href="http://www.cegaislp.org.mx/">http://www.cegaislp.org.mx/</a>, apartado Plataforma Estatal de Transparencia, sujeto obligado Secretaria de Turismo, dando clic en cada uno de los años que requiriera, de los artículos 84 fracción LIII A.- Información de Utilidad Pública y cuyos links directos son los siguientes: <a href="http://www.turismoslp.com.mx/Principal/Estadisticas/CST15.pdf">http://www.turismoslp.com.mx/Principal/Estadisticas/CST15.pdf</a>, refiere el comportamiento del Sector Turismo durante el año 2015; <a href="http://www.turismoslp.com.mx/Principal/Estadisticas/CST16.pdf">http://www.turismoslp.com.mx/Principal/Estadisticas/CST16.pdf</a> correspondiente al 2016 y <a href="http://www.turismoslp.com.mx/Principal/Estadisticas/CST17.pdf">http://www.turismoslp.com.mx/Principal/Estadisticas/CST17.pdf</a> referente al año 2017; respecto al periodo 2018, esta se anexa al presente.</p>
ST/UJ/UT/00046119/0 02/19-INF	17 de enero del 2019	<i>¿cuales son los nuevos proyectos en marcha actualmente en el estado?</i>	Con fundamento en el artículo 150 de la Ley en materia y toda vez que <b>no se identifica de manera clara a qué tipo de proyectos se refiere</b> , por ello y atendiendo al precepto jurídico invocado, es necesario que aclare a que refiere su petición; por lo que, se le solicita que en un término de hasta diez días hábiles, indique otros elementos, corrija los datos proporcionados, o bien precise uno o varios requerimientos de información.
ST/UJ/UT/00050319/0 03/19-INF	18 d enero del 2019	<i>porcentaje de turismo extranjero en san luis potosi</i>	Al respecto, me permito informar que si bien su solicitud no indica la temporalidad de la información a la que alude, atendiendo al principio de máxima publicidad establecido en el artículo 8 fracción VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, dicha información es considerada como "pública de oficio" conforme a los artículos 84 fracción XXXVI. Estadísticas de cualquier tipo que hayar generado en cumplimiento de sus facultades, competencias y/o funciones fracción LIII.C. Información de interés público y el artículo 85 apartado I

			<p>nciso T1. Información estadística sobre las actividades económicas vinculadas al turismo; la cual puede ser consultada en la Plataforma Estatal de Transparencia en la página web de la CEGAIF (<a href="http://www.cegaislp.org.mx/">http://www.cegaislp.org.mx/</a>) y cuyo link directo a la información misma que puede ser susceptible de descarga e impresión es <a href="http://cegaislp.org.mx/webcegaip2018N2.nsf/2e2c2e16181e1bc98625817700671a6a/ae5cd59b039e7551862583680074f055?OpenDocument">http://cegaislp.org.mx/webcegaip2018N2.nsf/2e2c2e16181e1bc98625817700671a6a/ae5cd59b039e7551862583680074f055?OpenDocument</a>, la cual refiere el comportamiento del Sector Turismo durante el año 2017.</p>
--	--	--	--